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Thrlc hiQn
CON0TY 1. 1

::'*I^H$!) NQi dung

- Ban t6 chric Dai hQi.

- Ban ki6m tra tu c6ch
l-^

co oong;

- D6n ti6p dai bi6u, c6 d6ng;
- Thlrc hiQn c6c thtr tqc ki6m tra tu c6ch cO d6ng.W

Tru&ng Ban ki,5m tra tu
c6ch c6 d6ng.

86o c6o ktit qui ki6m tra tu c6ch c6 d6ng.
09h00'- 09h05'

Ban td chric Dai hQi.Tuy0n UO ty do, gicri thiQu thdnh phan dg hgp, gi6i
thiQu Ban Chtr tga.0gh05' - 09h10'

Ban Chir tga.Ban Chtr tqa diAu hdnh Dai hQi:

- D0 cir Ban Thu hi;
- Th6ng qua chucrngtrinh hqP;
- Th6ng qua Quy ctrti t6 chirc Dai hQi.

0gh10' - 09h15',

Gi6m d6c.sin xu6t, kinh doanh ndm
kinh doanh ndm2024.

86o c6o ktlt quA ho4t dQng

2023 vitk6 ho4ch sAn xu6t,09h15' - o9h3o'

Chu tich HDQT86o c6o ho4t dQng ndm2023 vit
n1m2024 cira HQi d6ng quin tri.

kti ho4ch ho4t dQng
o9h3o'- o9h4o'

Trucrng Ban ki6m so6t.Ban ki6m so6t b6o crio ktit qui ho4t dQng ndm 2023

vn kO hoach ho4t dQng ndm2024.09h40'- 09h55',

Ban Chu tga.

Di6u lQ tO chric vd ho4t dQng.
ngudi c6 1i6n quan;

- Thdng qua sua d6i

09h55'- 1oh2o'

C6c cd d6ng thio lufn, d6ng e6P S'

dA tr6n;
Chir tga ki5t ludn cdc vdndA sau th6o lufn.

ki6n cho cdcvdn

1oh2o'- 1oh4o'

Dai dien HABECO.Dai diQn c6 d6ng chi ph6i Ph6t bi6u.10h40'- 10h50'

Ban Thu ky.Dgc tod,n vdn dU th6o Nghf quytit Dai hQi.10h50'- 10h55',

Chir tga.Th6ng qua Nghi q,rytit dai hQi.10h55', - I lh00'
Chir tgaBti m4c <lai hQi.ho5'hoo' - 1111

Chir toa.



CONG TY

co pHnlr eno ai

Bn-Ruou-NtJdc

GIAI

TOXC C6NC TY CP
BrA - RtIqU - NGK HA Nor

CONG TY CP BAO BI

CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VIE,T NAM
DQc lfp - Tg do - H4nh phric

Rrlgu - NGK

QUY CHE ro CilIC
HQr OoNC CO DoNG THTIONG NrEN NAVI 2024

Ty cO rHAN BAo ni srl - RUqu - Nrloc crAr xnAr

Cdn cir LuqtDoanh nghiCp sO SglZOZOlQHl4 dugc Qu6c h6i nu6c CQng
hda xd hQi chri nghia viQt Nam kh6a xIV, Li hqp thf 9 thdng qua ngdy
171612020, c6 hi6u luc thi henh tir ngdy 011011202t;

Cdn cri Di6u le tO chric vd hopt dQng cria C6ng ty cO phdn Bao bi Bia -
Ruqu - Nu6c gihildtdt,

D6 tpo di6u kiQn thuan loi cho viQc ti5 chtc vi ti6n benh Dai hQi d6ng c6
tl6ng (EHDCE) thucmg ni6n n6m 2024 cfia C6ng ty 

"6 
phAn Bao bi Bia - R q,

- Nu6c gi6i kh6t (BALPAC),,cl6ng thli hucmg dan .no .6 ddng tham gia Dpi h.6i
vd thgc hiQn quycn bi€u quyct tryc ti6p hopc th6ng qua dar diQn dugc fry quydn,
Ban T6 chric Dai hOi xin b6o c6o DFIDCD th6ng qua Quy cht! t6 chric Dai h6i
nhu sau:

1. Tr$t tg cria D4i hQi:
- CO <l6ng hoflc Tgudi ilpi diQn khi vdo phong dai hOi ph6i ng6i dring v! tri

ho{c khu v.uc do Ban t6 chric quy dinh;
- Kh6ng hrit thu6c 16 trong phdng Dai hQi;
- Giu-trAt tg trong phong hgp. T-at di6n tho4i di dQng hoflc de ch6 dQ rung.
2. Bi6u qry6t_tnang qru .6. rdn a6 qi DAi hQii
2.1 Nguy6n tic:
- fdt ci cdc v6n dO trong chuong trinh hgp cria Dai hQi dugc th6o lufln vd

6y bitiu quy6t cdng khai cria D-IDCD Ui"g c6ch gio th6 bi6u quyet cinthtta .6
tl6ng hof,c ilAi diQn cO d6ng.

- The bi6u quytit do.Ban t6 chirc dai hQi phrit tryc ti6p cho cO d6ng tai dai
hOi.. M5i c6 d6ng dusc c6p mQt th6 bi6u q"yei. TrCn the licu quytit gti .o 16
phitiu bi6u quyiit cria cO aOng dO.

2.2 Phuong thrfrc biSu quy6t:

. - - 
-.c6 dpne ho{c dai diQniS eong bi6u quyiSt (d6ng y, -kh6ng d6ng;i, kh6ng

c6 f kii5n) doi vdi mQt vaq de brlg caih trtrc ii+5p gi" tr,E ti6u qrltlt tpioai hoi;
- Khi tii5n hanh bi6u qu-y6itai Dai hQi, c61 c6 d6ng uieu qrv6t ooni'f

th6ng qua s€ gio th6 bi6u quy6t l6n cao. Ttranh vi6n lan k-i6m pht6; froAc fnu
. hf hQi.n# tc d6nh 

.ddu 
co a6pe vA s6 phi6u bi6u quyiit ttlong rmg cria .b.eorg

tt6ng y. Tuong tg, theo sg di6u hanh cta Chri tga, c6c 
"o 

aorrg t t ong d6ng f'ho{c 
kh6ng cO y t i6n sE lAn lucrr gicr th6 bi6u quy6t;

_ : - Ngay sau khi hoan thanh phA,n bicu quytit th6ng qua c6c nQiidung dugc
.trinh bdy tpi Dq,i hQi, Ban Kitim phitiu ho{c ft o k}7 dti 

^t 

Oi ,e tiCn hant ki6m
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phiilu vd c6ng UO t6t qu6 kitim phitiu tru6c toan Dai hQi.

23 Th6 lQ bi6u 9yy6t:. . .
- 0l (mQt) cO plrii5u ph6 th6ng tuoag img.v6i 01 (mQt) phi6u bi6u quy6t.

- Tai ngey ctr6t aantr s6ch-c6 ddng t6ng s6 cd phAn cta Cdng ry le
2.000.000 (Hu,. triQu) c6 phffn phO ttrOng, tuoxg duong 2.000.000 (Hai triQu)

phi6u bi6u quy6t.
3. Nguy6n tilc thio lufln t4i D4i hQi: ',

- Viqc th6o lufn chi dugc thlrc hiQn trong thdi gian qby di"f, vd thuQc

pham vi cdc u6" ad trinh biy trong chuong trinh DIDCD;
- C5 dOng c6 f ki6n phni d[ng t V yfi Chri tep;
- Thu lcl-Dai h$i sC sap *6p va U6 trf cho c6 d6ng ph6t bi6u y kii5n trong

dai hOi.

- TrOn co sd cdu hoi ctra c6 d6ng, Chri tga ho{c thenh vi6n do Chir tga chi

dinh sE gitLi dip c6cy ki5n thdc mic cira c6 d6ng.
4. Tr6ch nhiQm cfra Chri tga:
- Di6u khi6n Dai hQi theo dirng nQi dung chucmg trinh ngtri sU, c6c th6 16

quy ch5 dugc Dai hOi th6ng qua. Chutga ldm viQc theo nguy6n tdctQp trung d6n

chri vir quy6t clfnh theo da s6.

C"*g d6n Dai hQi th6o lufln, ldy ! ki6n bi6u quy6l cdc vdn dd trong

nim trong nQi dung chucrng trinh hgp cria Dai hQi vd c6c van AC c6 1i6n quan

trong su6t qu6 trinh Dai hoi.- 
- Giei quyiSt c6c v6n dA n6y sinh trong su6t qu6 trinh D4i hQi, quytit dfnh

cira Ban chfi tga vC vAn ae trinfr t.u, thi tpc ho{c c6c sq ki$n phgt sinh ngodi

chucrng trinh cira cuQc hgp Dai hQi sE mang tinh phan quy€t cao nhit.
5. Trich nhiQm cfra Thu kf D4i hQi:
- Ghi ch6p auy A,i, t +r,.g thgc todn bQ nQi dung diSn bitfn Dai hoi vd

nhirng v6n dA da duqc c6c c6 d6ng thdng qua ho{c cdn luu ! t4i Dai hQi vdo

Bi6n b6n hqp Dai hOi;
- Sopn thho cdcNghi qrrytit vA c6c v6n dO dd dugc th6ng qua tai Dai hQi.

6. Trdch nhiQm cfra Ban ki6m tra tu cich c6 d6r,gt
- Ki6m tra tu c6ch c6 d6ng ho4c nguol dai diQn dugc ,y quyAn a6n {U

hep: Gi6y chrmg minh nhan ddn hoflc hQ chi6u, Gi6y mdi hgp, Gi6y uy quydn
(d6i v6i ttai diQn dyoc riy quy6n);

- Thu l4i GiSy x5c nhQn dU hqp cira c6 d6ng ho{c ngudi dai diQn vd GiAy
,). ity quy6n (n6u co); , ,

- Ph6t cho c6 d6ng hoflc tlai diqn dugc riy quydn d6n dU hgp: Th6 bi6u
i.. 1 , , a 1 t r.^

quy6t vd c6c tdi lieu bilo c6o, nhtng vdn bAn li6n quan kh6c n6u c6;
- B5o c6o trudc Dai hQi ,rC t tit qu6 ki6m tra tu cSch cO d6ng dU hqp Dai

hOi;

7. Tr6ch nhiQm cfra Ban ki6m phi6u: r . I

X6c d-inh chinh x6c k6t qui ki6m phi6u vd ktit qui bi6u quytlt ctra c6
'd6ng vO c6c vAn dC th6ng qua tpi Dai hQi; 

.;,

- Th6ng b6o cho Eai hQi k6t qu6 bi6u quy6t; . l

Xem x6q vd b6o cilo Dai hQi nhirng trudrng hqrp vi pham th6 le'bi6u quy6t
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ho{c dcm thu khi6u n4i vd ktit qu6 bi6u quytft.
8. Bi6n bin vir Nghi qry6t Dai hQi tl6ng c6 d6ng:
- Bi6n ban hgp Dai hQi d6ng .O d6rg phii ttuqc ghi ch6p vd luu trir theo

luat dinh. Nghi quy5t Dai hOi d6ng 
"6 

d6ng sE dugc doc vd th6ng qua tru6c khi
b0 mpc Dai hOi.

Tr6n ddy ld Quy chti t6 chric Dai hQi d6ng c6 d6ng thucmg ni6n n[m 2024
cria BALPAC. Ban T6 chirc Dai hQi kfnh trinh DHDCD xem x6t th6ng qua.

TrAn trgng.l.

TRIIONG BAN TO CHTIC DAI HOI
cHU rICH HQr DONC quAN rril

Nguy6n Quang Thanh

Noi nhQn:
- DHDCD;
- Luu: TH.
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ceNG HoA xA Her cHU Ncnia vrET NAM
DQc lflp - Tg do - H4nh phric

Hdi Phdng, ngdy 23 thdng 4 ndm 2024

BAo cAo cuA Her oONc euAx rnl
rAr DAr HQr oONc co D0i{c rrilfOfrc xrnx x rw zoz+

Kinh thua: - Q"y vf c6 d6ng;
- Quy vi dai bi6u.

Cdn cri Luflt Doanh nghiQp s6 SS|ZOZOIQHI4 dugc Qu6c h6i nu6c C6ng
hda xd hQi chir nghia viQt Nam kh6a xIV, lcy hqp thf 9 th6ng qua ngdy
171612020, c6 hiQu luc thi henh tir ngdy 0110112021;

Cdn cr? Di6u l9 tO chric vA ho4t tlQng cta C6ng ty c6 phAn Bao bi Bia -
Rugu - Nu6c gihi l*tdt,

HQi d6ng quin tri cong ty tr6n trgng b6o c6o t6i Epi hQi d6ng co d6ng
nhu sau:

r. Tht lao,.chi p_!i nopt dOnq vdr c6c lgi ich kh6c cria HQi dQng quin tri
vi tirng thirnh vi6n HQi tl6ng quin tri, ti6n luong cria Gi6m tl6c vir nguli
qup, ly khic theo quy tlinh t4i khoin 3 Di6u 163 Lugt Doanh nghiQp vir
Di6u lQ C6ng ty.

1. Thr) Iao ki6m nhiQm:

. Qu} tht lao ki6m nhiQm c:iua cdc thenh vi6n H6i d6ng qu6n tr! vd Ban
ki6m soSt dugc thlrc hi6n ching theo quy ctinh tpi Th6ng tu 2812016lTT-
BIDTBXH ngey 0110912016 cria B9 Lao dQng - Thuong.binh vd Xe.hQi hudrng
d6n thpc hi€n.quy tlinh vA lgo dQng, tidn luong, thir lao, tiAn thucrng aiii vOi cdng
ty 

"6 
phAn, v5n g6p chi phdi cria Nhi nu6c vi theo Nehi quytit o+i tr0i d6ng c5

tl6ng.
2. Tidn luong cria Gi6m tl6c vir nguli quin ly khdc:
cdn cri Quy6t dinh s6 77IQE-HDQT ngdy 2U412023 v6 vi6c ph6 duyQt

qu! ti6n lucrng binh qudn k6 hoach ndm 2023-vd Quytit dinh ro t:lqb-HDer
ngily lOlOll2O24 oiua HQi d6ng quan tri th6ng qua quy6t torin qu! ti6n luong
thgc hiQn ndm 2023, C6ng W de thgc hiQn chi tr6 ti6n luong cira GiSm cl6c vd
ngudi quin Iy khSc d6m b6o dring, dtr vd tu6n thri quy clinh tai Quy ch6 tra thu
nhap cfing nhu c5c quy dinh qu6n lf nQi b0, quy dinh ctra ph6p luAt. Mric chi cu
thC de dugc ghi nhAn trong 86o c6o tdi chinh ndm 2023.

II. Cic cuQc hgp cfra IIQi tl6ng qufln tri vir cfc quy6t dinh cria HQi
tl6ng quin tri trong nim 2023. rj

Trong ndm 2023,,H0i ddng quin trf C6ng ry tO chfc 07 phi0n hgp (dinh
,pyhdng Quy vd dQt xudt), ban hdnh 07 Nghi quytit, trong d6 c6 c6c quytt dinh



quan trgng Atii vOi ho4t dQng sin xu6t,-kinh doanh. Nhirng qry6t s6ch cira HQi

dOng quan tri de kip thdi b6m s6t thpc ti5 s6n *rat, kinh doanh cria C6ng ty'
III. Bio cio vi cic giao dlch giira Cdng ty,-c6ng ty con, c6ng ty do

C6ng ty nim q.ryii, ki6m soSt tr6n 5}o/o tr& l6n v6n tli6u IQ vtri thinh vi6n

HQi tliing quin tri vh nhirng ngudi c6 li6n quan cfia thirnh vi6n d6; giao dich

giia COng ty 
"Oi- 

c6ng ty tiong d6 thhnh vi6n HQi tl6ng quf,n tri ln thirnh

vi6n sing lflp ho{c li ngu}i quin lf doanh nghiQp trong thdi gian 03 nIm
gfln nh6t tru0c thili tli6m giao dich.

Tinh d6n ngdy b6o c6o, COng ty chua c6. c6c giao dlch tr6n.

IV. Ho4t dong cria thinh vi6n IIQi tl6ng qufrn tri ilQc l4p vh k6t qui
tl6nh gif cfra thinh-viGn dQc lap vG holt tlQng cfra HQi tl6ng quin tri (n0u

c6).
cdn cri Diau 87 Ludt doanh nghiQp 2\\\,BALPAC t6 chirc qu6n ly""d

ho4r dQng theo.m6 hinh: Dai hQi dong .6 d6r,g, HQi d6ng qu6n tri, Ban ki6m

so6t vd Gi6m dOc. pOi v6i doanh nghiQp hopt d6ng theo m6 hinh ndy kh6ng co

quy dinh bet buQc ve thantt vi6n HQi ddng qu6n tri dQc lpp. BALPAC kh6ng c6

thdnh 
{i:ffi $|ffi:Xrul!t:'"'llnkh6c thuQc HQi tr6ng qunn..'i gfu:gl.
Can cri tinh hinh thgc t6 s6n xu6t, kinh doanh cira doanh nghiQp, HQi d6ng

quAn trf C6ng ty kh6ng thanh Qtp chctiiSu ban tqrc thuQc.^ 
VI. K6t qui gi5- s5t A5i v6i Gi6m tl6c vh ngutri tliiiu hirnh, quin lf

kh6c.
1. Ddi vcri Ban tliiiu hirnh: HQi il6ng qu6n tri 1u6n quan t6m sdu s6t d6n

circ mdtho4t dQng cira C6ng ty, tir do dua ra cdc chi d.po kip thdi vd h5 tro Ban

di}u hnnh trong.Ong t6c di-Auhanh ho4t dQng sin xu6t, kinh.doanh. Viec cung

c6p thdng tin,16o &o cho HQi ddng quan ni eoq. Ban ili6u henh thgc hiQn

thuong xuy6n ,a duy dri, phpc v{ ki.p th}i cho 
"6$ 

viQc, chi d1o,.qi11_:rft t"?
HQi ddng quan tri d6i vdi Ban di6u hnnh. C6c Ngti quy3t cria Dqi.hQi d6ng c6

ddng, ffqi iOng quan tr! dugc Ban di6u henh tri6n khai ddng b0, nh6t qu6n vi c6

hiQriqu6, l.ip thtii 46ng tin b6o.c6o vi diAu chinh ti6n trinh thgc hiQn phu hcr,p

v6i thgc t€ vir y€u cdu cta HQi ddng quan tr!.
2. D6i ,'Oi Cia* a6c: ihgc h-i€n dring aileT ,rp, qryd, hpn cua Gi6m d6c

dugc quy dinh tpi I upt Doanh nghiQp vd Di6u lQ tO chric vd hopt dQng,cua C6ng

ty. Gi6m c16c det6 chuc thUc hien c5c Nghi quytit cria D4i hQi d6ng c6 d6ng vi
HQi d6ng quAn tri; di6u hanh mgi hopt dQng s6.n xu6t, kinh doanh cria COng ty.
Thucrng 

""yC" 
b6o c6o, xin y ki6n chi dpo ctia HQi <I0ng quan tri, dem bio cdng

thc ldrf;r dAo,- chi dpo mgi lTnh vgc ho4t ilQng cria C6ng ty theo quy dfnh cira

ph6p 1u4t, ch6 d6 chinh s6ch cira Nhd nu6c vi Didu l$ Cdng ty.
3. E6i vfi ngudi di6u hhnh, quin lf kh6c: Cdc bQ phan, thenh vi6n Ban

di6u hdnh khSc thuc hiQn ihing nhiQm vp, quy6n h4n vi tr6ch "!ie- thuQc linh
vgc dugc phin c6ng. Cilc cSnbQ qu6n ty Aeu Um vi$c c6 tinh thAn tnich nhiQm,

guong mAu trong c6ng t6c ldnh dpo vd qu6n li di6u henh.-Vfr. 
rVfQt-r6 f,oat tlQng cfra HQi i6og qunn tri trong Qu! U202a.

. Trong Quf V2024,H0i.dOng quan tri de co 02 phi6n ho.p d€ kip thoi giai
quy5t nhirrrE nfrie. W san *uet, ki"h doanh. ViQc giSm sit d6i v6i Gi6m d6c vd
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ngudi diAu hdnh, quen ly khdc titip tpc duo. c HQi d6ng qu6n tri qu6n tri6t d6n c6c
thalh vi6n, dim b6o phOi frq,p c6 nhimg quy6t s6ch kip thdi, s6t v6i thuc t6 s6n

l.
xuAt vd m6i trudng kinh doanh.

ryoi tl6ng quAn tri t16 chi d4o Ban diAu henh thuc hiQn x6y dqng k6 hopch
s6n xu6t, kinh doanh ndm 2024 pht hqp v6i thpc tc tri"r, bai n'Oi i6rig.a atirg
thucmg ni6n nim 2024 th6ng qua.

VI[. Cfc k6 ho4ch trong tuong lai.
1. Phucrng hufng:
HQi tl6ng qu6n tri ti6p tpc duy tri tr6ch nhiQm cao trong viQc qu6n lf

doanh ng{Qp, thpc hiQn ching-chric ndng, nhiqm vu theo quy dinh cria ph6p ludt,
Di6u lQ, ddng thdi x5c dinh b6i c6nh, ,tan di6n c5c rui ro, dprfr norrrg phat tri6n
s6n xuAt phir hqrp v6i ndng lgc cria C6ng ty vd m6i trucyng kinh doanh trong giai
dopn binh thudng m6i sau dpi dich.

2. GiAi phip:
a, Thuc hiQn ching chric n6ng cria HQi d6ng quen tri theo Di6u 16 t6 chric

vd ho4t dQng cria Cdng ty cfrng nhu c6c quy dinh ph6p lf hiQn Fanh.
b, Tri6n khai vd thsc hiQn t6t c6c muc tiOu ma bai hQi d6ng cd d6r,g th6ng

qua, tfp trung chi dpo Ban ili6u hdnh thyc hiQn tiit mQt sO nniern vU quan trgng
nhu sau:

- Ti6p tpc duy tri vd dAy manh kcnh brln hang.qua c6ng-ty thuong m4i.
- Ti6p tpc t6ng cucmg vd m0 rOng tim ki6m aOi tac A6 aAy manh fioat dQng

kinh doanh dich vp.
- Titip tqc duV,tri vd clAy mpnh c5c phong trdo ti6t kiQm, gi6m ttii tla nhirng

chi phf chua cAn thitit, cdp bdsh.
c, Thgc hiQn t6t c6ng t6c kiiSm ffa, giSms6t hopt clOng cria Ban di6u hdnh,

dim b6o ch6p hanh nghiOm t(rc nhfrng quy dinh cria ph6p lupt, ch6 d9 kC to6n tdi
chinh, chi tra c6 ttic cho c6c c6 d6ng vd n6ng cao ddi rOng cho nguoi lao clQng.

Trcn day ld bilo cilo cong tdc qutn Iy c.iua HQi d6ng quin tri trong ndm
2023.

Th6ng qua d4i hOi l6n ndy, HQi tl6ng qu6n t4 tr6n trgng cim crn c6c c6
d6ng v6 nhfrng tinh chm, sric h{c, tri tuQ de ddnh cho C6ng ty voi mong -,.r5,
C6ng ty 1u6n 6n tlinh vd ph6t triiSn b6n vimg.

Kinh chric quy vi dai bi6u, quy vi c6 d6rg sfc kh6e, r6t mong nhpn dugc
cdc y ki6n tham gia d6ng g6p vi s1r ph6t tri6n .,iu dourrh nghiQp ,ri tqi ich cria
c6c nhd dAu tu.

TrAn trgng c6m cyn.

TM. HQr DONG qUAN rn1
CHU TICH

Noi nhQn:
- Nhu tr6n;
- Luu: TH.

J

Nguy6n Quang Thanh



roxc cONc rY cP
BrA - RrIqu - NGK ua NQr

ceNG HoA xA ugr cnU Ncni.q. vrET NAM
DQc ISp - Tg do - H4nh phric

TY CP gA.O gi
- NGK

Hdi Phdng, ngdy 2 j thdng 4 ndm 2024

BAo cAo
oQ\c sAN xJJAr, frNH DoANH xAvr 2oz3
NHIEM VU SAN XUAT KINH DOANH NAM 2024

Kinh thua: - Quy
- Hoi
- Q"y

vi dai bi6u;
-Loong quan trl;
vi cO d6ng.

Thgc hi6n chric ndng, nhiQm vp cta GiSm d6c, t6i xin b6o c6o DHDCD
c6c nQi dung ,rC tioh hinh hoat dQng sAn xu6t, kinh doanh ndm 2023 vir phuong
hu6ng, nhiQm vp, gi6i ph5p ndm2024.

f. I(6t qui ho4t dQrrg sin xu6t kinh doanh nIm 2023:
1. Kh6 khin:
Ndm 2023, m{c dt dich bQnh covid-19 dd qua nhrmg nttng kh6 kh6n,

b6t l-oi vdn cdn ti6p di5n. Ty gi|USD tdng khii5n chi phi nguy6n vQt li6u chinh
cria C6ng ty (chu y6u li th6p nhap khau) tdng trong khi giSbdn s6n phAm phii
gi6m do y5u t5 c4nh tranh. Logistic qu6c t6 phuc h6i n6n ngu6n nhflp kh6u nap

chai tir Trung Qui5c dE ddng hcrr. Tinh hinh ti6u thp bia ruqu n6i chung vd bia
chai n6i ri6ng d*g bi giam manh, th6i quen ti6u dtng c6 xu thti chuy6n dAn

sang str dUng bia lon, bia hoi vd il{c biet h c5c dd utirrg kh6ng c6n do t6c d6ng
m?nh mE cria Nghi dinh 100/20194ID-CP ngdy 3OlL2l2O19 vC xri phpt vi pham
tt6ng d0 c6n. Ngodi ra, do tinh hinh kinh tti, chinh tri todn cAu b5t 6n, 6nh hu&ng
d6n sric mua cta ngudi ti6u dtrng, ngudi d6n c6 xu th6 ti6u dtng ti6t ki6m hcrn.

2. Thu$n lgi:
- c6ng ty dugc cung c6'p 100% san lugng n6p chai cho T6ng c6ng ty.
- C6ng ty titip tuc git vimg mQt phAn thi trudrng n8p nhap khAu aC Uri Aip

cho s6n lugmg ti6u thu n8p bi gi6m 6 cdc c6ng ty san xu6t bia hiQn hiru.
- Tap th6 ngucri lao dong lu6n gEn b6 v6i c6ng ty, tay ngh6 k! thuQt ngdy

dugc nAng cao vd 1u6n c61f thtic trdchnhiQm trong c6ng vi6c.
- C6ng ty 1u6n nhQn dugc sg chi dpo s6t sao, kip thdi ctra HQi d6ng quin

' tri.
Vd ccv b6n, vdi nhimg kh6 kh6n vd thufn loi n6u tr6n, ndm 2A% Cdng ty

d5"tl6m b6o mpc ti6u duy tri sdn xu6t kinh doanh hi6u qu6, c6 lqi nhupn vd b6o
'toAn dugc,16r. '

GIAI

sn-nudu-Nudc

CO PHAN BAO BI

CONG TY



KH
2023

TH
2023

7o so vtfi
CK, "

7o so voi
KHChi ti6u

Don vi
tinh

TH
2022

67,11 89,12Tj'tl6ng 68,411 51,516 45,911T6ng doanh thu & thu
nhip

39,395 63 1 0) 96,03Tj.d6ng 62,434 45,792Trong d6 doanh thu SXCN
113,845,724 6,516 109,02Doanh thu dlch vg, khiic Tf d6ng 5,977

67,82 86,17Tri6u
anap

444,73 350,00 301,61Sfrn lug,ng ti6u thU n6p
chai cdc loai

122,,033,500 4,271 93,48Tf tl6ng 4,569N6p ngin srich

68,18 194,98Tf tliing 3,,017 1,055 2,057Loi nhuf,n tru0c thu6

115,02 125,00TriQu
tI6ne

9,346 8,600 1.0,750
Luong binh qufln 01

NLD/thrlne
26 81,25 81,25Ngudi 32 32Lao tlQng binh quffn
415 225,00 225,00o//o 2r0 2r0Mrlc c6 tri'c

K6t qui kinh doanh ndm2023 ctra C6ng ty d1tdugc nhu sau:

II. Phucrng hu6ng, nhiQm YU sen

1. Tinh hinh chung

- Thufn lgi:
+ C6ng ty lu6n nh?n dugc sy ring hQ, tpo iliAu kipn cria Ldnh dpo T6ng

C6ng ty cflng nhu sy chi d4o s6t sao, kip thoi cua HOi tl6ng qu6n tri.
+ Ndm 2024, COng ty titip tgc dugc cung c6'p lO0% s6n lugng nlp cho

T6ng C6ng ty. BCn cAnh d6 C6ng ty ti6p tpc duy tri vd c6 nhiAu biQn ph6p mo

rQng thi trudng ti6u thp th6ng qua viQc t<tit trqtp v6i c5c dcm vf thucrng mpi.

+ DOi ngfi c6n b0 vd todn thi5 ngudi lao dQng lu6n gifi dugc sg dodn k6t,

nhAt tri cao trong c6ng viQc vi mpc ti6u chung cta ch C6ng ty.

- Kh6 khln:
+ Ti gi5 USD tdng cao 6nh hucrng tryc ti6p dtin chi phi nguy6n vpt lieu

chinh (chu yi5u ld th6p nhap kh6u), trong khi gi6 b6n s6n phAm ph6i gi6m do ytiu

tO canh tranh ngey clrng gay g6t hcrn.

+Ldi su6t huy dQng gi6m khi6n doanh thu tdi chinh cria COng ty gi6m.

+ Thi6t bi, dAy chuyAn s6n xu6t cria C6ng ty de sri dpng nhiAu n6m n6n

nhi6u chi ti6t, php tung quan trgng c6 chi phi lcrn sE cAn thay thti.

+ Sin lugng s6n xu6t vd ti6u thp chi dat 3Oyo c6ng sr6t 
"ta 

thitSt bi ndn

gi6 thdnh s6n xu6t tdng cao.

+ Vi6c ti6u thp php thuQc nhiAu vdo tinh hinh ti6u thg dO ,6t g d6ng chai

thriy tinh. Hiqn xu hu6ng ngudi ti6u dtng dang su dpng nhi6u s6n phAm d6ng

lon vd chai nhga do tinh ch6t tiQn lgi, co dQng hon d6 ,ri5ng d6ng chai thuy tinh.

+ C6c co quan chric ndng ti6p tpc thgc hiQn q,ryi5t lipt viqc xr].:phat theo

Nghi dinh 100 d6i v6i ngudi su dlrng dO u6ng c6 c6n tham gia giao th6ng khi6n

t kinh doanh n5'm 20242
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s6n lugng ti6u thp bia chai cdng spt gi6m (do bia chai thudng di theo kenh nhe

hdng).

+ Tinh hinh kinh t6 kh6 khdn tr6n todn qui5c ti6p tuc t5c d6ng truc ti6p dt1n

cldi s6ng ngudi lao dQng, chi ti6u gihm, Anh huong tryc ti6p d6n viQc ti6u thp c6c

s6n phAm dti u6ng, dflc biQt 1A dO u5ng c6 cdn.

V6i nhirng thuQn lgi vd kh6 khdn n6u tr6n, Ban di6u henh C6ng ty Ctd x6y

dung vd trinh Dai hQi xem x6t, th6ng qua k6 ho4ch sAn xu6t kinh doanh ndm

2024 nhu sau:

Chi ti6u Dcrn vi tinh TIJ2023 KII2024
o//o

KH/TH
T6ng doanh thu vi thu nhfp Ti tl6ng 45,911 41,770 90,98

Doanh thu SXCN Tf d6ng 39,395 36,240 97,99

Doanh thu dich vu, kh6c T! d6ng 6,516 5,530 84,87

San luqng ti6u thg n5p chai c6c lopi TriQu nip 301,61 300,00 99,47

NQp ng6n s6ch Tf d6ng 4,271 3,500 81,95

Lgi nhuAn tru6c thu6 Tf d6ng 2,057 0,438 27,29

Mric c6 tric % 4,5 2,5 55,56

2. Giei phSp thgc hiQn:
* VAi c6ng tic quin If:
+ Tdng nhanh vdng quay v6n luu d0ng, dg trt hdng t6n kho d mric hqp ly

d6 su dung von c6 hiQu qua vd c6 doanh thu tdi chfnh 0 mric tdt nh6t.
+ Thuc hiQn t6t viQc ki6m tra, kii5m so6t dlnh mric nguy6n vpt nguy6n li6u

d6 co th6 ti6t gihm c6c chi phi o c5c b6 ph0n tir qu6n l)i, henh chfnh d5n sAn

*.r6t.

+ rd chric hu6n luyQn tay nghd, chuyCn m6n nghipp vu aoi voi nguoi lao
ttQng cflng nhu b6i du&ng, ddo t4o c5n b0 qu6n ly.

* Vd c6ng tilc k5 ho4ch - ti6u thg:
+ Da dang h6a ngudn nguyon vft liQu di5 cpnh tranh dugc v6i gi6 nip nhpp

kh6u vd phu hqrp v6i ttng di5i tuqng kh6ch hdng.

+ Duy tri k6nh b6n hang qua C6ng ty thuong mai.
+ Duy tri vd khai th6c ttii da lqi th6 ld co sd hp tAng hiQn c6 dC kinh doanh

cho thu6 kho b6i.

+ Tim ki6m th6m kh6ch h*g dO st dUng c6 hiQu qu6 c5c xe ot6 vdn tbi
hdng h6a.

* VA c6ng t6c kf thuft- sin xu6t:
+ Dim b6o ch?rt lugng sin phAm dC canh tranh v6i c5c C6ng ty sAn xu6t

nip dang c6 thf phAn lcm trong nu6c.
+ Ki6m tra ch{t chE ch6t luqmg nguy6n liQu dAu vdo vd thuc hiQh titit ki6m

dirih mric k! thuQt Ae ti6t kiQm chi phf nguy6n vflt lieu.
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+ Thgc hiQn nghiOm tric quy trinh ki6m sodt ch6t luqrng s6n ph6m theo

ti6u chuAn ISO 9001 :2015.
+ NAng cao tay ngh6 cria c6ng nhdn k! thupt, cdng nhdn vQn henh thi6t bi

d6 co th6 ty chri b6o du6ng, sria chta, hpn chi5 thu6 chuy6n gia nhim titit kiqm

chi phf sita chta.
TrCn dAy ld bilo cilo cria Gi6m t16c C6ng ty v6 kiit qu6 hoqt dQng s6n xu6t

kinh doanh ndm 2023,phucrng huSrng vd c5c gitLiphdp <tC thgc hiqn k6 hopch s6n

xu6t kinh doanh ndm 2024 kinh trinh Dpi hQi.

Thay mdt cho Ban diAu hdnh C6ng ty, xin ch6n thanh c5m cvn sg tin tucmg

vd d6ng hanh cria quy vj c6 d6ng, sg dodn kt5t vd trdch nhiem trong c6ng viQc

ctra todn bQ nguoi lao dQng trong C6ng ty dd. ctng chring t6i vugt qua kh6 khen

trong thoi gian qua. Sg ung hQ vi cam ket g8nb6 16u ddi cria c6c Quy cO d6rg,

kh6ch hdng, aOi tec vd todn th6 ngudi lao dQng trong C6ng ty sE ld dQng lgc <16

chring t6i vugt qua kh6 khdn vd ph6n d6u hodn thenh t6t chi ti6u k6 hopch

SXKD ndm2024.

Xin trAn trgng c6m on quy vi de leng nghe vd h6n hanh c16n nhpn f kiOn

tham gia gop !, *dy d11ng cria D4i hQi d6ng c6 il6ng.

Kinh chric quy vi cO ddng sfc kho6, may m8, vd thanh c6ng.

Nti nhQn:
- Nhu tr6n;
- Luu: TH.

crAvr DOc

Doirn Thi Thu Huydn
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BtA-ftusu-ilildc

crit xxir

r6Nc c6Nc ry c6 puAN ceNG HoA xA ngr cHU Ncnia vrEr NAM
D6c lap - Tp do - H4nh phfc- Rr.reu- NGK He NQr

co PHAN BAo Bi
- NUOC cIAr ruAr

Hdi Phdng, ngdy 23 thdng 4 ndm 2024

BAO cAo cua BAN KIEM soAr
(Trinh Dqi hQi cO AAng thwdng niAn ndm 2024)

Cdn c* ludt Doanh nghiQp sii SOtZOZltgnt4 dd daqc Qutic hQi nadc CHXHCN
Vi€t Nam th6ng qua ngdy 17/6/2020;

Cdn c{r Diiu lQ t6 chrirc hoqt dQng cila C6ng ty C6 phin Bao bi Bia -Rupqu -

Nudc gidi khdt;

Cdn crt NShi qlry* Dqi h\i ding cO dAng thudng niAn ndm 2023 cila COng ty
C6 phAn Bao bi Bia - Raqu- Nudc gidi khdt,

Ban ki6m soSt C6ng ty CO phAn Bao bi Bia -Rugu - Nudc gi6i kh6t (sau ddy ggi
tit ta C6ng ty) xin b6o c6o Dpi hQi tl6ng cO d6ng thucrng ni6n ndm 2024 (DHDCD")
ktit qu6 ki6m tra, gi6m sifi chc m{t ho4t dQng cria C6ng ty trong ndm 2023 v6i cric nQi

dung nhu sau:

I. 86o c6o ktit quf, ho4t {IQng cria Ban ki6m soit Cdng ty trong ndm 2023:

1. Thinh phAn Ban Ki6m so6t Cdng ty:

- Ba Ha Thi Giang: Truong Ban Kitim so6t.

- 6t g Nguy6n Thanh Binh: Thdnh vi6n Ban Ki6m so6t d6n ngiry 28lttl2123.

- 6ng Nguy6n Nhu Khu6: Thdnh viOn Ban Ki6m so6t tu ngiry 28llll2123

- Ba Luu Thi M! Hanh: ThAnh vi6n Ban ki6m sodt.

2. Ho4t tlQng cfia Ban ki6m so6t trong ndm 2023:

Trong ndm2023, Ban ki6m so6t dd ti6n hdnh ho.p 03 phi6n v6i sU tham gia dAy
rlt cta c6c thdnh viCn Ban Ki6m so6t. C6c nQi dung trgng tdm tpi c6c cu6c hgp Ban
kiOm so6t bao g6m:

- Tinh hinh ho4t rlQng cria HDQT, Ban Di6u hdnh C6ng ty

- Thgc hi6n gi6m s6t, kitim tra tfnh hqp ly, hgp ph6p, tinh trung thuc vd mric dQ

cAn trgng trong quin ly, eli6u hdnh hopt dQng kinh doanh cria c6ng ty;

- Gi6m s6t viQc ch6p hdnh c6c nghia vu cta doanh nghiQp theo quy dinh cria
ph6p luflt;

I
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- Gi6m s5t viQc thuc thi, c6ng bO th6ng tin cria C6ng ty theo c6c quy ilinh cria

Luflt chri'ng kho6n vd c6c vdn ban ph6p luflt c6 li€n quan dti tl6m b6o quydn lqi clio c6c
I .^

cO tl6ng vd ngudi lao tlQng;

- Thyc hiQn thAm dfnh tinh d6y dri, hqrp ph6p vd trung thgc cira b6o c6o tinh
hinh kinh doanh, b6o c6o tdi chinh 06 thang vd n[m cria COng ty;

- Tham gia cdc cuQc ho.p thucrng ki vd b6t thucrng cria HDQT vd mQt s6 cuQc

hop cAn thitit cria Ban Gi6m d6c.

3. K5t qufr gi6m s6t HDQT vir Ban tliiiu hinh trong nilm2023:

-Trong ndm2023, Hgi d6ng qu6n tri Cdng ty tO chric 7 phi6n ho.p (<linh kj,hdng

Quy vd tlQt xu6t), ban hdnh 7 Nghf quytit, trong d6 c6 c6c quyt5t dinh quan trong d6i

vdi ho4t ilQng s6n xu6t, kinh doanh nhu: th6ng qua chri truong vd quytit dfnh vC cdng

t6c nh6n sg quin l!, cdp cao, th6ng qua bQ kti hoach san xu6t-kinh doanh trinh Dai hOi

d6ng c6 tl6ng thulng ni6n, th6ng qua viQc thay d6i co c5u tO chfc, bQ m6y theo hu6ng

tinh gon, hi6u qu6... Nhiing quy6t s6ch cria HQi il6ng quin tri eH kip thdi b6m s6t thlrc
t6 s6n xu6t, kinh doanh cria Cdng ty.

- HDQT vd Ban Girim d6c da thpc hiQn dring c6c chric ndng, nhiQm vp vi
lr

quyOn han cria minh theo Luflt Doanh nghiQp, Di6u lQ C6ng U vd c6c quy dinh khrlc

cta ph6p lu4t.

- HDQT d5 tri6n khai thuc hiQn Nghi quytit cta EHDCD tpi pham vi tlugc uj'
quyen.

- Ban gi6m t16c dA t6 chric tritSn khai thr,rc hiQn Nghi quytlt cria EHECD vd

HEQT, thgc hiQn b6o c6o ktit qui thyc hiQn v6i HDQT.

4. B5o c6o dinh gi6 sq ptr6i nqp ho4t tlQng giflra Ban ki6m soit-vrfi
HDQT, Ban Girlm tliic vir C6 Odng cria COng ty:

Trong ndm 2023, Ban ki6m so6t dugc HDQT vd Ban Gi6m d6c t4o tli6u kiQn

thufln lqi dC thpc hign nhiQm vp, tham gia itAy dri c6c cuQc hgp thudrng ky vd dQt xu6t

cria HDQT, tham gia mQt sO cuQc ho.p cria Ban Gi6m d6c.

Ban ki6m so6t git vftng m6i quan hO chAt ch6 vdi c6c cd d6ng, ki6m so6t viQc

tudn thri c6c quy tlinh vA c6ng bd th6ng tin cria C6ng ty theo c6c quy ilinh cria ph6p

luat nhlm ddm b6o lqi ich c.,ua cdc cO d6ng.

Ban ki6m so5t duoc cung c6p <I6y dir c6c th6ng tin vC cdc qtydt dinh cria

HDQT. SU li6n lqc, trao OOi, pfrOi hqp gita Ban kitim so6t vd cric thdnh vi6n HDQT,
'Ban di6u hdnh duoc ti6n hdnh thudng xuy6n vd thufln lgi.

il. B6o c6o thAm tlinh B5o c6o thi chinh vn kiit qufr ho4t dQng sin xu6t
kinh doanh, tinh hinh tiri chinh ndm 2023 cria C6ng ty:

1. B6o c6o th6m dinh B6o c6o tiri chinh ndm2023z
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B6o c5o tdi chinh cho ndm tdi chinh ktit thric ngdy 3111212023 cria Cdng ty da
tlugc ki6m to6n bdi C6ng ty TNHH Ki6m to6n FAC vd c6ng b6 theo dring quy dinh
hiQn hdnh.

Ban kirSm so6t th6ng nh6t vdi f kitin cria Ki6m toiin viOn tai 86o c6o kitim todn

dQc lap sO O+ZIZO23IBCTC-FAC ngdy l5l}3l2)24 cin COng ty TNHH Ki6m to6n

FAC vdi nQi dung nhu sau:

" Theo y kien cila chilng t6i, bdo cdo tdi chinh dd phdn dnh trung th4c vd hqp
ly, trAn cdc kh{a cqnh trgng ydu tinh hinh tdi chinh cila C6ng ty CO phdn Bao bi Bia
Ruqu Nudc gidi khdt tqi ngdy 3I/12/2023, cting nhu kiit qud hoqt d\ng kinh doanh vd

-- tinhJiinlr*ru=ehr4t6,wttin-tgeho*rctdi=ehtnh*it+hfie-enng*gdy;phft hqp-vdtchuin
mvc kA ndn, chA dO ke tudn doanh nghiQp Vi€t Nam vd cdc quy dinh phdp ly cd liAn
quan d€n viec lqp vd trinh bdy bdo cdo tdi ch{nh,,.

1. 86o c6o kiit qui ho4t tlQng kinh doanh:

Chi ti6u
Mfl
chi
ti6u

NIm nay NIm truric

1. Doanh thu b6n hang vd cung --p di.ch
v.u

01 44.967.8t0.745 68.060.422.336

2. Circ khoin gi6m trri doanh thu 02

3. Doanh thu thuAn vC b6n heng ve cung
gQgfich v.u (10 : Ol - 02) 10 44.967.810.74s 68.060.422.336

4. Giev6n hdng b6n 11 37.202.29t.262 59.105.947.375

5. Lqi nhufln gQp vO b6n hing vd cung cdp
dich vu 20 7.76s.sl9.483 8.954.474.961

6. Doanh thu ho4t rl6ng tdi chinh 2t 942.442.877 348.394.124

7. Chi phi tei chinh 22 1.83s.822 207.774

- Trong il6: Chi phi ldi vay 23

8. Chi phi b6n hdng 25 t.t27.802.273 1.273.590.rr7

9. Chi phf qudn ly doanh nghiQp 26 5.516. t6t.9t2 4.98r.386.397

10. Lqi nhufln thudn tu ho4t <lQng kinh
doanh

30 2.062.162.353 3.047.684.797

1 l. Thu nhflp kh6c 3t 1.02s.000 2.572.224

12. Chi phi kh6c 32 5.850.000 32.789.240

13. Lqi nhuQn kh6c 40 (4.82s.000) (30.2r7.0t6)
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Chi ti6u
ME
chi
ti0u

Nim nay NIm tru6'c

14. T6ng lgi nhufln te toan tru6c thu6 50 2.0s7.337.353 3.0t7.467.78t

16. Chi phi thu6 TNDN hiQn hanh 5l 434.637.47r 627.378.570

17. Chi phi thui5 TNDN hodn 14i 52

18" Lqi nhufln sau thu6 thu nhQp doanh
nghiQp(60:50-5 1-52)

60 1.622.699.882 2.390.089.ztt

I 8.1 Lqi nhudn sau thu6 ctra c6ng ty mq 6t

ll.2Lqinhuan sau thu6 cua c6 d6ng
kh6ng ki6m so6t

62

19.Ldi co b6,n tr6n cO phitiu(x) 70 811 934

20. LAi suy giAm tr6n c6 phi6u 7l 811 934

Z.l<6it qufr thqc hiQn chi ti6u k6 ho4ch sfrn xu6t kinh doanh, tinh hinh
tiri chinh cria C6ng ty trong ndm 2023:

TT NQi dung
Don vi
tinh

Ctng k)
n[m trufc

KG hoach
nam bao cao

Thgc
hiQn kj
b6o cio

So s6nh (%)

TIUCK TTI/KH

I Sin luqng sin xuAt

1 N6p chai triQu nip 4t9 350 307 13,21 87,71

il Sin luqng ti6u thg

1 Nip chai triQu nip 444 3s0 302 67,87 96,29

III Tdn kho sin phAm

I Nip chai triQu nip J J 8 266,67 266,67

IV T6ng doanh thu tri6u tl6ng 68.411 51.516 45.911 67,11 89,12

I
Doanh thu b6n hdng
vd cung cdp dich vp

tri6u diing 68.060 51.216 44.968 66,07 87,80

Trongdd: Doanhthu
sdn phdm ch[nh

triAu ding 39.395 63,1 0 86,03

2 Doanh thu tdi chinh triQu d6ng 348 300 942 270,69 314,00

J Thu nhAp kh6c triQu <t6ng J 1 ) 5;)

v T6ng chi phi tri6u ddng 65.394 50.461 43.854 67,06 86,91

I Gi6 v6n thdnh phAm triQu tl6ng 55.6t9 41.54t 34.288 61,65 82,54

2 Gi6 v6n dich vu triQu cl6ng 3.485 2.569 2.9t4 83,62 113,43

4

62.431 45.792



TT NQi dung
Dcrn vi
tinh

Ctng k]
nIm trudc

K6 hoach
nIm b6o c6o

Thqc
hiQn k)
b6o c6o

So sinh (%)

TH/CK THIKH

3 Chi phi b6n hdng triQu <l6ng 1.274 1.161 1.128 88,54 91,16

4 Chi phi QLDN triQu tt6ng 4.981 5.190 5.516 110,74 106,28

5 Chi phi kh5c triQu tt6ng JJ 6 l8,l g

VI Lqi nhufln

I
Lgi nhu{n tu ho4t
cl6ng kinh doanh

triQu ddng 3.048 1.055 2.062 67,65 195,45

2 Loi nhudn tru6c thu6 triQu d6ng 3.0t7 1.055 2.057 68,1 9 194,98

J Lgi nhu4n sau thu5 triQu tl6ng 2.390 844 1.623 61,91 192,30

Ndm 2023 tS, ei6 USD tdng, cdc chi phi nguydn vat liQu tdng trong khi d6 gidbdn
sin phAm phni gi6m do yi5u td cpnh tranh. BCn canh d6 logistic qu6c t6 phuc h6i
n6n ngu6n nhflp khAu nlp chai aE Oang hon.Tinh hinh ti6u thu bia rugu n6i chung

vd bia chai n6i ri6ng d*g bi giei manh, do th6i quen ti6u dtng c6 xu th6 chuytin
dAn sang sri dung bia lon, bia hoi vd ddc biet h c5c cl6 u6ng khQng c6n do tdc dQng

m?nh cua Nghi dinh L0012019AID-CP ngdy 3oll2l2ol9 vO xri phpt vi ph?m n6ng

d6 c6n.

Vd sdn xu6t nEp chai: C6ng ty xitc clfnh ngodi viQc pfrOi frgp thyc hi6n t6t ctrc

hq,p d6ng cung cap nip chai cho T6ng c6ng ty theo k6 hoach vd k6t hgrp b5n hdng
qua c6ng ty thuong mpi tuy nhi6n san Sin lugng ti6u thU ndm2023 chi dpt 67,87yo

so v6i cung ky vd dqt 86,29%kC hopch. Doanh thu sin ,u6t chfnh bing 63,10%o so

vdi ctng ky vd dat 86,03Yo k6 hoach.

Ve kinh doanh dich v.u, C6ng ty ddtpn dpng tOi tla diQn tich c6 thd d6 cho

thuO. Ngodi ra C6ng ty udn duy tri hopt dQng kinh doanh vilnthi, khai th6c circ xe

thi dangsd hfru, ngodi g6p phAn tao doanh thu dim b6o c6 th6m vi6c ldm, thu nhdp

cho ngudi lao d6ng cria C6ng ty.

Ki5t qu6 nEm2O23, t6ng doanh thu dpt 8g,l2yok6 hopch, beng 67,llyo so v6i
ctng ky, lgi nhufln tru6c thu6 dpt lg4,g}yo kt5 hopch, bing 6},r}yo ctng lcj, ndm

trudc.

t[ t<iiin cria Ban ki6m soit:

- C6ng ty titlp tpc tdng cudng hgp t6c vdi nhirng don vi thucrng m4i vd duy tri
khai thSc tOi cla linh vgc kinh doanh kho bdi vd dAy mpnh ciic phong trdo ti6t ki6m,
gidm t6i da nhfing chi phi chua cAn thitit, c6p b6ch.
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- Hgi tl6ng quan tri ti6p tpc duy tri tr6ch nhiQm cao trong viQc quin ly doanh

nghiQp, thUc hiQn dring chric ndng, nhiQm vu theo quy dinh cria ph6p luflt, Didu lQ.

DOng thdi x6c dinh b6i c6nh, nhfln dipn c6c rui ro, ilinh hu6ng ph6t tri6n sin xu6t phr)

hgp v6i ndng luc cria C6ng ty vi m6i trudng kinh doanh trong giai dopn binh thulng
m6i sau tlai d!ch.

- C6ng ty cAn tich cgc m& rQng, ph5t tri6n thi trudng, tim ki6m th6m kh6ch hdng
,, -i A 'm6i tle cung cdp ndp chai nh[m t[ng doanh thu, loi nhufln.

- Ban gi6m c16c titip tpc theo sbt chc Nghi quytit cria DHDCD vd HDQT trong

c6ng t6c di6u hdnh hopt dQng SXKD cria C6ng ty,b6o crio k6t qu6, ti6n dQ cfing nhu

c6c vudng mic kh6 khdn vd tl6 xu6t xin }i kitin chi c14o kip thdi v6i HDQT.

III. B5o c6o tr; d6nh gi6 k6t quf, ho4t tlQng cfra Ban ki6m sorlt vi cria cic
thhnh viOn Ban ki6m so6t.

1. B5o cfo dinh gi6 k6t quf, ho4t tlQng cfia Ban ki6m sodt:

TrCn co sO quydn, nghia v1r vA tirchnhiQm dd quy tlinh tai Luflt Doanh nghiQp,

DiOu lQ cria C6ng ty, vdi k6t qu6 ho4t dQng nhu dd n6u tr6n, Ban ki6m so6t tg dhnh gi6

ktit qui ho4t dQng nhu sau:

- Ban ki6m so6t dd ph6t huy t6t chric ndng trong viQc gi6m srit HDQT, Ban

girim d6c trong viQc qudn trf vd ili6u hdnh COng ty.

- Hodn thdnh viQc th6m dinh b6o c6o tinh hinh kinh doanh, b6o ciro tdi chinh

ndm vd 6 thing cria c6ng ty.

- Ban ki6m so6t dd t6 chric c6c phi6n hqp dinh lcj,theo dring quy dfnh cria Lu4t

Doanh nghiQp vd Di6u 16 Cdng ty. D6 gi6i quyiSt kip thdi c6c cdng viQc ph6t sinh,

ngodi c5c cuQc hgp tryc ti6p, Ban kiOm so6t thudng xuy6n trao d6i, hV ! ki6n-c6c

Ki6m so6t vi6n qua thu tliQn tu.

2. Dinh gi6 k6t qui ho4t tlQng cria c6c thinh viGn Ban ki6m so6t:

Thdnh viOn Ban ki6m so6t dd thgc hiQn dfng quydn, nghia vu va ff6ch nhiQm

quy dinh tai Luflt Doanh nghiQp, DiCu lQ cria C6ng ty.

Thdnh vi6n Ban ki6m so6t dd hodn thdnh t6t chric trdch nhiQm vu theo sg phdn

c6ng dd dugc Ban ki0m so6t th6ng nh6t.

IV. K6 ho4ch hopt tlQng cria Ban ki6m soit nlm 20242

O0 thgc hiQn quyAn, nghia vg vd trhch nhiQm theo dring quy ttinh Luflt doanh

.nghiQp vd Di6u lQ C6ng ty, Ban ki6m so6t x6y dgng kti hoach ho4t dQng ndm 2024 voi
nhfrng n6i dung chinh nhu sau:
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- Titip tpc tdng cucmg viQc thr,rc hiQn gi6m s5t, ki6m tra tinh hqp ly, hqp ph6p,

tinh trung thpc vd mfc <IQ cdn trgng trong quan $, tli6u hdnh ho4t dQng kinh doanh

cta COng ty.

- Gi6m s5t HQi tl6ng qu6n tri, Ban Gi6m t16c trong viQc qudn llf vd tliOu hdnh

COng ty, viQc thUc hiQn c6c Nghi quy6t cria Dpi hQi tt6ng c6 dOng.

- Xem x6t tfnh hqp ly c6c quy ch6, quy dinh, vin bin quin ly nQi b0 do C6ng

ty ban hAnh.

- Gi6m s6t viQc thgc thi, cdng bd th6ng tin cria C6ng ty theo cilc quy dinh cta
Lu4t chring kho6n vd c6c vdn ban ph5p luflt c6 li6n quan.

- Ra so6t h-o. p ddng, giao dfch vdi ngudi c6 li6n quan thuQc th6m quy6n phO

duyQt cria HEQT ho[c DHDCD dC kip thdi dua ra c6c khuytfn nghi.

- Thgc hiQn thAm dinh tfnh dAy dri, hqrp ph6p vd trung thuc cria b6o c6o tinh
hinh kinh doanh, b6o c6o tdi chinh 06 th6ng vd n5m cria Cdng ty.

86o c6o ndy d5 dugc tdt ch c6c thdnh vi6n Ban ki6m so6t nh6t tri th6ng qua,

kinh trinh Dai hOi rt6ng cO d6ng.

Ban ki6m so6t xin chdn thdnh cim crn HQi ct6ng qudn tri, Ban Gi6m ddc, cdc

phong chric n6ng vd c6c quy vi CO tlOng da ph6i hqp, tao di0u ki6n thu6n lqi di5 Ban
kiOm so6t thlrc hiQn nhiQm vu dugc giao.

Xin kfnh chric stic kh6e di5n cic quy vi tlai bitiu vd quy c6 d6ng tham dU Dai
hoi.

Chric Dai hQi thanh c6ng tdt tle.p!

Noi gwi:
- Eai hQi cl6ng c6 d6ng;
- Luu BKS.

TM. BAN KIEM SOAT
Tru&ng ban

Hd Thi Giang
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coue rv
cdpNfinr ercsi

erru xne
EIA

r6Nc c6Nc TY CP
BrA - RIIoU - NGK HA Nor

CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
DQc IQp - TU do - H4nh phfc

G TY CP BAO Bi
Rrlgu - NGK

/TTr-HEQT
Hdi Phdng, ngdy 23 thdng 4 ndm 2024

DUTHAo ro rniNn
V/v th6ng qua B5o c6o tii chinh tI5 tlugc ki6m todn,

pfr,..r"g 6n phin ptr6i lqi nhufln ,i- 2023,
chi tri c6 tri'c, trfch l$p vi sft dgng c5c quf

Kinh trinh: DHDCE thucmg ni6n ndm 2024
Cdng ty .6 phAn Bao bi Bia - Ruqu - Nudc gi6i kh6t.

cdn cri LuQt Doanh nghiOp so sgtzoz0lQHl4 dugc Qu6c h6i nu6c cOng
hda x5 hQi chri nghia ViQt Nam kh6a XIV, ki hqp thf 9 th6ng qua ngdy
171612020, c6 hi6u lgc thi henh tt ngdy 0ll0ll202l;

c6n cri DiAu le to chric vd hopt clOng cria C6ng ty c6 phAn Bao bi Bia -
Ruqu - Nu6c gi6i kh6t (BALPAC),

HQi d6ng qu6n trf kinh trinh Dai hQi c6c c6ng vi6c nhu sau:
1. B5o c6o tdi chinh cho ndm tdi chfnh ki5t thic ngey 3111212023 dd dugc

C6ng ty TNHH Ki6m to6n FAC ki6m to6n dfng quy dinh. 
-

(B5o.c5o tii chinh. dd dugc d6ng tii tr6n website cria C6ng ty)

, 2.K€tquA s6.n xudt, kinh doanh ndm 2023 cria BALPAC dat loi nhu6h sau
thu6 thu nhflp doanh nghiQp \iI1.622.699.882 d6ng.

Do vfy, HQi d6ng qu6n trf BALPAC kinh d6 nghi Dpi hQi th6ng qua:
1. B5o c5o tdi chinh ndm 2023 dd dugc ki6m to6n.
2. Th6ng qua phucrng 5n phdn pnoi tqi nhuan, trich lQp vd su dr,rng c6c

p , A.,qu!, mtic cO tric ndm 2023 nhu sau:

Don vi tinh: d6ng
1. Lgi nhufn sauthu6 chua phin phiii di)n3lll2t2023: 2.140.277.698
2. Dw ki6n chia c6 tri'c nrm_ iozs (mric ca trfrc 4,so/o)z 900.000.000
3. DU ki6n trfch Iflp Quf diu tu phit tri6n: 0
4. Du ki6n trich lap Quf khen thu&ng, phric lqi: 643.000.000
(=30Yo lqi nhuan sau thu6 chua ph6n ptrOi;
5.Du ki6n trich l6p Quf thuong Ban quin lf tli6u hhnh: 90.000.000
(1,42 thdng luong binh quAn thpc hiQn)
6. Lqil nhugn sau thu6 a6 l?i: 5 07.277.69g
Kfnh trinh Dpi hQi d6ng c6 d6ng xem x6t vd th6ng qua.



Noi nhQn:
- DTIDCD;
- Luu: TH.

TM. HQI DONG QUAN TRI
CHU TICH

Nguy6n Quang Thanh



alA-Rudu-Nrjdc

cfltrnlr

coruo

CO PHAN

TONC COXC TY CP
- NGK ua NQr

TY cP slo ni
rlgu - NGK

/TTr-HDQT

cgNG HoA xA ugr cut NGHIA vrEr NAM
DQc l$p - Tu do - H4nh phric

Hdi Phdng, ngdy 23 thdng 4 ndm 2024

TM. HQI DONG QUAN TRI
CHU TICH

nr/ ruAo ro rRiNH
VG viQc th6ng qua k6 ho4ch,sio *u6t, kinh doanh

vir k6 ho4ch chi tri c6 tr['c nIm 2024

Kinh trinh: DHDCD thulng ni6n n5m 2024
COng ty c6 phAn Bao bi Bia - Ruqu - Nu6c gi6i kh6t.

Cdn cri LuQt Doanh nghiQp t6 SglZOZOlQHl4 dugc Qutic h6i nu6c CQng
hoa xE hQi chu nghia ViQt Nam kh6a XIV, l"i hqp tht 9 th6ng qua ngdy
171612020, c6 hiQu lUc thi henh ttr ngdy 0ll0ll202l;

Cdn cri Ei6u le tO chirc vd ho4t dQng cria C6ng ty c6 phAn Bao bi Bia -
Rugu - Nu6c gihil*tdt,

HQi cl6ng quan tr! kinh trinh Dei hQi tl6ng c6 d6ng th6ng qua k6 hoach s6n9t

xu6t kinh doanh vi kti hoach chi tra c6 tuc ndm 2024 nhu sau:

Kinh trinh Dai hQi d6ng c6 cl6ng xem x6t, th6ng qura.l.

TrAn trgng.l.

Noi nhQn:
- DHDCD;
- Luu: TH.

Chi ti6u Don vi tinh TIJ2023 KH2024
o//o

KH/TH
T6ng doanh thu vd thu nhflp Tf d6ne 45,9r1 41,770 90,98

Doanh thu SXCN Tj'd6ng 1g ?gs 36,240 91,99

Doanh thu dich vg, kh6c Tj'd6ng 6,516 5,530 84,87

Sin luqng ti6u thg nip chai c6c loai TriQu n6p 301,61 300,00 99,47

NQp ngAn s6ch Tj'd6ng 4,277 3,500 81,95

Loi nhu6n tru6c thuO Ti d6ng 2,057 0,438 27,29

Mric c6 tuc % 4,5 )\ 55,56

Nguy6n Quang Thanh



odtrxlr

c0 PHAN

BIA

G C6NG TY CP
- NGK HA Nor
CP BAO Bi

- NGK

/TTr-HDQT

CQNG HOA XA ugr CHU NGHIA VrEr NAM
DQc lap - Tr; do - H4nh phric

Hdi Phdng, ngdy 23 thdng 4 ndm 2024

DUTHAo ro rnixn
V/v quy6ttoilnQui thtr lao ki6m nhiQm thgc hiQn nIm 2023

vir th6ng qua Quf tht lao k6 ho4ch ndm 2024
cria c6c thhnh vi6n HQi tl6ng quin tri vh Ban Ki6m sodt

Kinh trinh: DHDCD thudrng ni6n n6m 2024
C6ng ty c6 phAn Bao bi Bia - Ruqu - Nu6c gi6i kh6t.

Cin crl Luflt Doanh nehiQp s6 SgtZOZOlQHl4 dusc Qu6c h6i th6ng qua
ngey n/6/2020, c6 hiQu lUc thi hanh tir ngdy Oll}ll2}2l vd Di6u 16 t6 chirc vh
hoat dQng cria C6ng ty c6 phan Bao bi Bia - Rugu - Nu6c gi6i kh6t;

Cdn cri Th6ng fi 2812016/TT-BLDTBXH ngey urc9D0t6 cria B0 Lao
dOng - Thucrng binh vi Xe hQi hu6ng ddn thyc hlen etly dinh vO lao.dQng, tidn
lucrng, thir lao, ti6n thuorg aoi voi .619 ty c6 phAn, ,ron gop chi ph6i ctra Nna
nu6c,

HQi d6ng qu.an trf c6ng ty c6 phan Bao bi Bia - Ruqu - Nudc giii khdt
kinh trinh Dai hQi d6ng c6 d6ng th6ng qua quy6t toan Qu! tht lao ki6m ffim thyc
hi6n ndm 2023 vd Qu! tht lao ki6m nhiqm kt! hopch ndm 2024 ci,r- cilc thdnh vi6n
HQi d6ng quan tri vd Ban Kitim so6t nhu sau:

I. Tinh hinh thr;c hiQn nim 2023

Qu! tht lao kiOm nhiQm dugc thuc hiQn Nghi qrytit Dai hOi d6ng c6 d6ng
thuong ni6n ndm 2023 vi d6m b6o tu6n thu quy dinh tai Th6ng tu 2812016lTT-
BLDTBXH ngdy 0110912016 cta BQ Lao dQng - Thuong binh vd Xa hQi.

Qu! tht lao thyc hiQn ndm 2023:223.200.000 d6ng.

II. Thi lao ki6m nhiQm k6 ho4ch ndm 2024:

TrOn ccr sd tinh hinh thgc ti cfing nhu c6n crl c6c quy dinh cria ph6p lupt,
HQi d6ng QuAn tri, C6ng ty kinh d6 

"ehi"Oe, 
hQi d6ng 

"6 
Ob"g tf,Ong qul quy qfrtr

lao ki6m nhiQm kti ho4ch 2024 oiuacdcthenhvi6n HQi tl6ng quani.i, gu" Ki6m
soSt nhu sau:

1.Qug tht lao ki6m nhiQm k6 hoach ndm2024: 186.000.000 dQng

', 2.Qu! tht lao tr6n c6 th€ thay i16i tiry thuQc vdo k5t qu6 hoat dQng s6n
.,xr;.61, kinh doanh, dam b6o tudn thri theo c6c quy dinh hiQn henh.



Kinh trinh Dai hQi d6ng c6 d6ng xem x6t, bi6u quy6t th6ng e11a; 
'

Noi nhQn:

- Nhu tr6n;

- Luu: TH.

TM. HQI EONG QUAN TRI
CHU TIGH.

Nguy6n Quang Thanh
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GTYCP
cr ua NOr

ceNG HoA xA ugl cuu Ncni.q. vIET NAM
DQc l$p - Tg do - H4nh phric

TM. BAN KIEM SOAT
TRUONG BAN

oBi
NGK

BKS
Hdi Phdng, ngdy 2 j thdng 4 ndm 2024

DIITHAO TO TRiNH
V6 viQc fry'quyiin cho HQi tldng qufrn tri

Iga chgn tlon vi ki6m toSn B6o c6o tiri ch(nh nilm 2024

Kinh trinh: EIDCD thudng ni6n ndm 2024
COng ty cd phAn Bao bi Bia - Ruqu - Nu6c gi6i kh6t.

cdn cir LuQt Doanh nghiQp so sgtzozO/QHl4 dugc Qudc h6i nu6c cOng
hda xd hQi chri nghia viQt Nam kh6a xIV, l"i hqp thf 9 th6ng qua ngdy
171612020, c6 hiQu luc thi hdnh tt ngdy 0ll0ll202l;

Cdn cir Nghi dinh s6 lssl2OzOnfD-CP ngey 3111212020 hucmg d6n qu6n
tri C6ng ty 5p dUng OOi vOi C6ng ty dpi chring;

Cdn cir Di6u 16 C6ng ty c6 phdn Bao bi Bia - Rugu - Nu6c gi6i kh5t dugc
DHECD th6ng qua ngdy 221412021,

Ban ki6m so6t kfnh trinh Dai hQi tl6ng c6 d6ng thudrng ni6n ndm 2024
Cdng ty c6 phan Bao bi Bia - Rugu - Nu6c giai mrat phe duyQt:

l. Danh s6ch dcvn vi kiOm todnbilo c6o tdi chinh ndm2024lir cdc c6ng ty
ki6m to6n dusc uy bu, intmg kho6n Nhd nu6. .h6p ih;ar, ;6 kiilt"6#;;
c6o tdi chinh ndm 2024

2. Giao cho HQi dg"g quaq tri lga chgn mQt s6 trong c6c dcrn vi tren vd
Gi.5m d6c c6ng ty ky k6t hqp d6ng cung cap di.ch vu kicl to6n v6i c6ng ty
ki6m to6n dugc lga chgn.

Kfnh trinh Dai hQi xem x6t th6ng qua.

Trdn trgng.

Noi nhQn:
- Nhu tr6n;
- Luu: TH.

Hd Thi Giang



co'pnAH slo ei

BN.RUdU

GIAI

couo

G TY CP BAO Bi
RrIgu - NGK

/TTr-HDQT Hdi Phdng, ngdy 23 thdng 4 ndm 2024

DUTHAo ro TRii\rr{
V/v ch6p thu$n Hgp tl6ng gifra C6ng ty v6i ngucri c6 li6n quan

Kinh trinh: DHDCD tF"otg ni6n ndm 2024
C6ng ty c6 ph6n Bao bi Bia - Rugu - Nu6c gi6i kh6t.

Cdn cri Lupt Doanh nghiQp 
"O 

SS|ZOZOIQHI4 ngey fi1612020, c6 hiQu lyc
thi hdnh tir ngdy OllOIl2O2l vd c6c v6n b6n hudng ddn thi hdnh;

Cdn cri Lu4t Chimg khoSn sO S+lZOtglQHI4 ngay 2611112019 vd cic vdn
bin hu6ng ddn thi hdnh;

Cdn cri Di6u lQ COng ty c6 phAn Bao bi Bia - Ruqu - Nu6c gi6i khdt dugc
DIDCD th6ng qua 221 4 12021 ;

CIn cri viQc TOng C6ng ty c6 phAn Bia - Ruqu - Nu6c gini khdt Hd Ngi
(HABECO) ld c6 d6ng chi6m 68,950 v6n C6ng ty;

DC viQc ky ki5t c6c hgp ddng, giao dich v6i FIABECO dugc thuc hi6n theo
d.nrg quy dfnh tai Di6u 167 Ltdt Doanh nghiOp ngdy 171612020, Hgi d6ng quAn

trikinh trinh Dai hQi th6ng qua c6c nQi dung sau:

1. Ch6p thuan Hgp d6ng mua b6n ndm2024 theo nQi dung ddki t<tit vOi
HABECO vd ti6p tpc tri6n khai Hqrp d6ng.

2. Chepthufln Hqp d6ng mua b5n ndm2025 v6i FIABECO.

Kinh trinh Dpi hQi d6ng cO d6ng xem x6t, bi6u quyiSt th6ng qua.

TONC CONC TY CP
BrA - Ruou - NGK HA Nor

Noi nhQn:

- Nhu tr6n;

- Luu: TH.

CQNG HOA XA Ugt CHU NGHIA VrET NAM
DQc lfp - Tg do - H4nh phric

TM. HQI DONG QUAN TRI
CHU TICH

Nguy6n Quang Thanh
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ccjpHlr.r elo ei

Bn-Ruou

GIAIKHA

-Nrjdc

c0ruc

t

r6NC CONC TY CP CQNG HOA XA ngr CHU NGHIA VIET NAM
DQc lflp - Tg do - H4nh phricRIIQU - NGK HA NoI

TY CP BAO Bi
ugu - NGK

/TTr-HDQT
Hdi Phdng, ngdy 23 thdng 4 ndm 2024

DUTHAo ro rniNn
Vt)viQc sfta tl6i Diiiu IQ t6 chrirc & ho4t tlQng

Kinh trinh: EHDCE C6ng ty c6 phen Bao bi Bia - Rugu - Nu6c gi6i kh6t.

cdn cri Lupt Doanh nghiQp t6 sglzozo/QHl4 dugc Qu6c hQi nu6c Cong

hda xd hQi chu nghia ViQt Nam th6ng qua ngdy 171612020;

CEn cri Luat Chimg kho6n s6 SqtZOtglQHl4 dugc QuOc hQi nu6c Cong

hda xd hQi chu nghia ViQt Nam th6ng qua ngdy 2611112019;

C[n cri Di6u lQ Cdng ty c6 phdn Bao bi Bia - Rugu - Nu6c gi6i kh6t dugc
DHDCE thudrng ni6n ndm 2021th6ng qua ngdy 221412021,

OC dap img nhirngthay d6i cua phSp luft cfing nlru tao.hirnh lang ph6p lf
girip COng ty c6 th6 gi6i q.ry6t nhanh, kip thoi rrttintg van dg cAn c9 sp th6ng qua

.riu pai [Oi CO" g ty dd sira t16i mQt s6 nQi dung tai Di6u 10 t6 chirc & hopt

dOng.

(C6 b6n Dg th6o sua d6i kdm theo)

HQi d6ng qu6n tri c6ng ty c6 phan Bao bi Bia - Ruqu - Nu6c gitti kh6t
kinh trinh Dai hQi d6ng c6 d6ng th6ng qua.

Trdn trgng chm on.l.

Noi nhQn:
- DHDCD;
- Luu: TH.

TM. HQI DONG QUAN TRI
CHU TICH

Nguy6n Quang Thanh
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(Kim theo Td trinh sd ....../TTr-HDeT ngay 23/4/2024)

stt (Eicu 16 t6 chric ", n)1'utll%IT;#,,ai h.i aong c6 dong
thudmg ni6nndm202l th6ng qua ngiy 221412021)

NQi dung tI6 nghi sfra tl6i Lf do

I

24. ki0., Nehi q Dai hQi tI6ng
dugc th6ng qua
l. Nghi quyiSt vC n6i dung sau diiy dugc th6ng qua n6u duoc
s6 c6 d6ng dai diQn it nhAt 65% t6ng s6 phi6u bi6u quy6t ctra
ti./. ch c6 d6ng dp hgp t6n thenh, tru trucmg hqp quy dinh tai
c6c khoAn 3,4 vd6 Di6u 148 Luft Doanh nghiQp
a) Lo4r c6.phen vd t6ng-si5 c6 phan cria timg lo4i;
b) Thay dQi nganh, ngh6 vd linh vgc kinh doanh;
c) Thay d6i cs cdu t6 chrlc quan ly c6ng ty;
d) ry rin dAu tu ho{c bdn tni sin c6 gia tii Uing ho[c l6n hcrn
35Yo t6ng gi6ta Jai se1 duqc ghi trong b6o ciio tdi chinh dd
dugc ki6m torin gAn nh6t cira C6ng ty
d) Srla eOL UO sung cic nQi dung iua pi6u lQ C6ng ty.
e) T6 chric 14i, gi6i th6 c6ng ty;
2. C6,c nghi quyt5l dugc th6ng qua.khi dugc s6 c6 d6ng so hiru
tr}n 50o/o t6ng sO phitiu bi6uquy6t cua t6t ca cO AOn[ du hqp
trin thdnh, tru trudng tqp qry dinh tAi ciic kho6n 1 Di6u ndy
vd Khoin 3, 4 vd 6 Di6u 148. Lu{t Doanh nghiep
3. C6c Nghi quytit D.ai hQi d6ng c6d6ng duo. c ttOng qua bing
l0O% t6ng s6 c6 phAn c6 quyAn biOu quy6t ia ngp [hap va cO
hiQu lgc ngay.ch khi trinh tu, thir tgc triQu tdp hqp vd th6ng
qua nghi quytit d6 vi ph4m quy dinh cira Lufi Ooantr nghiQp
vd Di6u lQ C6ng ty

D 24 kiQ, Nghi q D3i hQi d6ng dugc
th6ng qua
l.Nghi quyiit v0 nQi dung sau rtdy duqc th6ng qua n6u dugc sO c6
d6ng_ d4i diQn ttr 65"/" t6ng sd phi6u bi6u quy6t rr& l6n cfra tAt
ci c6 tl6ng tham dg vt b16u quy6t tai cu0c hep tan thdnh, trir
trudng hqp qry dinh tai cdc kho6n 3,4 vd6 Di6u 148 Luft Doanh
nghiQp:
a) Lo4r c6 phan vi t6ng sd c6 phan cira timg loai;
b) Thay d6i ngdnh, nghe vn linh v.uc kinh doanh;
c) Thay d6i.co c6u tO chuc quin lf c6ng ty;
d) DU an dAu tu hodc b6n tni sin c6 gie H tu 35% tdng gi6 d tei
sin tr6 lOn duo. c ghi trong b6o ciro tii chinh dd dugc ki6m torin g6n
nhdt cira c6ng ty;
tI) Sya A6i, UO sung ciic nQi dung cria Di6u lQ C6ng ty.
e) T6 chric l4i, giai th€ c6ng ty;
2. Cic.nghi quy.5j dugc th6ng qua khi dugc s6 cO d6ng so hiru tr6n
507o.t6ng s6 phiiiu bi6u quy6t ct a td't cd c6 tt6ng tham dq vi bi6u
quy6t t4i cugc hgp trin thenh.
3. Cric.Nghi.tuytit Dai hQi d6ng c6 d6ng dugc th6ng qua bang
lO0% t6ng s6 c6 phAn c6 quydn Ui6u quytii ld hqp ph6p vi c6 hieu
luc ngay cA khi trinh tg, thri 4rc triQu t{p hgp vd th6ng qua-nghj
quydt d6 vi pham quy dinh cia Lu4t Doanh nghiQp vi DiAu lQ

C6ng ty

Theo quy
dinh tai
Kho6n 5 Di6u
7 LuQt sira
d6i LuAt DAu
tu c6ng, LuAt
DAu tu theo
phucrng thric
d6i t6c c6ng
tu, Ludt DAu
tu, Ludt Nhd
d, Lu4t DAu
thAu, Luflt
Di6n lgc,
Luft Doanh
nghiQp, Lu4t
ThuC ti6u thu
dic biQt vh
LuAt Thi hanh
en den sU
2022 c6 hi$u
lrrc k6 dr
ngey
0y03/2022
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Didu 25. ThAm quydn vi th6 thfc 6y y ki6n c6 tl6ng beng
vln bf,n aO tndng qua Nghi quytlt cria D4i hQi tl6ng c6
ttdng
Th0m quyOn ve the thfc l6y y ki6n cd d6ng bdng v[n ban dC

th6ng qua Nghi quy6t cira Dai hQi d6ng c6 d6ng duoc thuc
hi$n theo. quy dinh sau d6y:
,. HQi tt6ng quan tti :6 quy6n l6v f ki6n c6 d6ng bing vdn
ban di! th6ng qua quyiSt dinh cua Dai hQi d6ng c6 d6ng khi x6t
th5'y cin thitit vi lqi ich cira C6ng ty, tru trulng hqp quy dinh
t4i khoin 2 Di6u 147 Ludt Doanh nghiQp;

Di6u 25. ThAm quy6n vi th6 thftc IAy y ki6." c6 d6ng bing vEn
bf,n d6 th6ng qua Nghiquydt cria Dgi hQi tl6ng c6 a6rg

l. Eer h6i tl6ng c6 AOng thdng qua Nghi quy6t thuQc th.im
quy6n b[ng hinh thric bi6u quy6t, bo phitiu t4i cuQc hqp hoac l6y f
kitin bang.vdn ban.

2. DOi vcri c5c v6n dO sau ddy, Nghi quy6t Dai hQi d6ng cO

d6ng dugc th6ng qua bdng hinh thfc bi6u quy6t, bo phi6u t4i cuQc

hqp Dai hQi it6ng cO AOng hoflc 6y 1t ki6.n cO d6ng bdng vdn ban:
a) Sua AOi, UO sung nQi" dung cria DiAu l0 C6ng ty;
b) Dinh hucmg ph6t tri6n C6ng ty;
c) Lo4i c6 phan vi t6ng s6 c6 phdn cira ttng lo4i;
d) BAy, miSn nhiQm, bdi nhiQm thenh vi6n HQi d6ng quan tr!

vi Ban ki6m so6t;
d) Quyet dinh dAu tu hoflc b6n sd tdi san cb gi|tritu 35% t6ng

gi6 tri tii san trd 16n dugc ghi trong b6o c6o tdi chinh dd dugc
ki6m to6n gan nh6t cira C6ng ty;

e) Thdng qua b6o c6o tdi chinh hlng ndm;
g) TO chrlc lAi, giai th6 c6ng ty. 

.
(Cdc nqi dung cdn lqi cila DiAu 25 Diiu lQ hiQn hdnh giic

n*uy€n)

Nhap gidi
quy6t nhanh
vd kip . thoi

"l*g v6n dO

can co su
th6ng qua cira
Eai hOi d6ng

a-^
co oong
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NQ-EHDCD Hai Phdng, ngdy 23 thang 4 ndm 2024

DtI rHAo NGIU erryfT
DAr HQr DONG CO EoNG TIIIIONG lVtElV XAll 2024

cdn cfi Luqt Doanh nghiQp sti sg/zozl/?H|4 dwqc euiic hQi naoc clng
hda xd h1i chil ngh1a ViQt Nam kh6a xIV, W hop thilr 9 th6ng qua ngdy
17/6/2020, cd hiQu lac thi hdnh tir ngdy 01/01/2021;

Cdn cu BiAn bdn Dqi h\i dins c6 d6ng thadng niAn ndm 2024;

Dai h6i d6ng cO d6ng thucmg ni6n n6m 2024 dd th6o lu6n vd thdng nh6t,

QUYET NGHI:

Di6u 1. Th6ng qua cdcbSo c6o:
1. B6o c6o cta Gi6m d6c v6 k6t qui ho4t d6ng s6n xu6t, kinh doanh ndm

2023 vd K6 hopch sin xu6t, kinh doanh ia^ZOZ+.
2. B6o c6o cta FDQT vo hoat d0ng ndm 2023, K6 ho4ch hopt d6ng ndm

2024.
3. B6o c6o cria BKS b5o c6o k6t qu6 gi6m srit hoat dQng ndm 2023 vd Kti

hoach hopt ttQng ndm2024.
Di6u 2. Th6ng qua c6c nQi dung:
1. B6o c6o tii chfnh dd dugc ki6m to6n n[m 2023..
2. Phucmg Sn"phdnptroi tqi nhu0n, trich lfp vi sri dung c6c qu!, mirc c6

tric ndm 2023, cU th6 nhu sau:

Don v! t{nh; d6ng
* Lg,r nhu$n sau_thu6 chua phin ptr5i d()n3t/12/20232 2.140.277.69g
* D,r ki6n chia ca trfrc nrm- iozs (mrfrc c6 t,ic 4,so/o): 900.000.000
* DE ki6n trich t6p QuI tliu tu pb6t tri6n: 0* DB ki6n trfch I6p Qug khen thu&ng, phlic tgi: 643.000.000
(=30Yo lqi nhufn sau thu6 chua ph6n phOi)
* Du ki6n trich l6p Qug thuong nun qrio rf tli6u hinh: 90.000.000
(1,42 thdng lucrng binh
* Lgi nhu$n sau thu6 507.277.698

qu6n thuc hi6n)
iI6 l4i:

Chi ti6u Don vi tfnh T}I2023 KIJ2024
o//o

KH/TH
doanh thu vd thu Tf d6ng 45,glr 4 I 770, 90,99

Doanh thu SXCN Tf il6ng 39,395 36,240 9l,gg

3. KC s6n xu6t kinh doanh vd chi tri cO tric ndm 2)24nhu sau:

T6ng



Sln luqng ti6u thp nip chai ciic lo4i Tri6u n[p 301,61 300,00 99,47
NQp ngdn srich Tf d6ng 4,271 3,500 81,95
Lqi nhufn tru6c thu6 Tf tl6ng 2,057 0,438 21,29

Mric c6 tric % 4,5 5 55,56

Doanh thu khdc 6,516 5 0

4. Qu to6n Qu! tht lao ki6m nhiQm thgc hiQn ndm 2023
Qu! thu lao kiOm nhi6m kt5 hoach ndm 2024 ciua cdc thanh vi6n HOi
tri, Ban ki6m so6t nhu sau:

84,87

th6ng qua
d6ng qu6n

* QuI tht lao ki6m nhiQm thUc hiqn ndm 2023: 223.200.000 <l6ng.
* QuI tht lao ki6m nhiQm kti hopch ndm2O24: 186.000.000 d6ng.

. * QuI thr) lao tr6n c6 th6 thay d6i tty thuQc vdo k6t qu6 hopt dQng s6n
xu6t, kinh doanh, d6m b6o tu6n thri theo ctic quy dinh hiQn hdnh.

5. Danh sSch dcm vi ki6m to6n b6o c6o tdi chfnh ndm2024 criaBALPAC
Ld .cdc c6ng ty ki6m toSn dugc Uy ban Chrjmg khoan Nhi nudc ch6p thufn tl6
ki6m to6n B5o c6o tdi chinh ndm 2024. Giao cho HQi il6ng quan tri lpa chgn mQt

1r.9ng 
s5 c6c don vi tr6n vd Gi6m <l6c C6ng ty ky kCt hgp?Org 

"rrg "6p 
di.n r.u

ki6m to6n v6i c6ng ty ki6m to6n dugc lya chgn.
6. Th6ng qua viQc ch6p thuQn Hqrp dong gita COng ty v6i ngudi c6 lion

quan nhu sau:
* ChAp {udn Hqp d6ng mua b6n ndm 2024 theo nQi dung de ky ttit vOi

HABECO vi tiiip tyc tri6nkhai Hqp d6ng.
* Ch6p thudn Hqp d6ng mua b6n ndm 2025 v6i HABECO.
7. Th6ng qua viQc sua d6i Di6u 16 t6 chric vd ho4t dQng cria C6ng ty theo

n6i dung tai Td trinh s6 . . .. ../TTr-HDQT ngdy 23l4l2\24.rru Ugi d6ng qu6n tri.
(C6 Td trinh kdm theo)
Diiju 3. Nghi q.rytit ndy c6 hiQu lsc kg ri, khi Dei hQi d6ng c6 d6ng

thudrng ni6n BAL_PaC lon ngey nl4l2o24 bi€u quy6t th6ng qua. C6c 0ng8a
thanh vi6n HDQT, BKS,- Ban di6u hanh vi c6c c6 dong BALPAC chiu tr6ch
nhiQm thi henh Nghi qrrytit ,ay.

Noi nhfrn:
- Nhu Di6u 3;
- UBCKNN (CBTT);
- sdGDCKHdNOi;
- HDQT Habeco (<16 b6o c6o);
- C6c bQ ph6n trong C6ng ty (<t6 thlrc hiQn);
- Ddng teitr6n website: www.balpac.com.vn;
- Luu: TH.

TM. DHDCE BALPAC
CHU TQA

Nguy6n Quang Thanh
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